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	KORRALDUS
	24.10.2022 nr 700

	Pärnu linnas Sillutise tn 1, 3, 5 ja 7 kinnistute detailplaneeringu koostamise algatamine


Prison Pärnu MTÜ on esitanud 31.12.2020 Pärnu Linnavalitsusele Pärnu linnas Sillutise tn 1 kinnistu detailplaneeringu algatamise ettepaneku. Sillutise tn 1 kinnistu on tänaseks ehk pärast taotlust jagatud neljaks eraldi krundiks, mistõttu hõlmab planeeringuala Sillutise tn 1, 3, 5 ja 7 kinnistuid. Algatamisele eelneva menetluse käigus on huvitatud isikul palutud täiendada taotlust ja esitada kavandatava osas täpsustavad lisamaterjalid, mis käesolevaks ajaks on sisulisel kujul ja erinevatel viisidel laekunud. Seega on praeguseks võimalik esitatud detailplaneeringu algatamise ettepanek sisuliselt läbi vaadata ja selles osas haldusorgani otsustus teha.

Planeeritavad kinnistud Sillutise tn 1 (62401:001:1536, 1677 m², riigikaitsemaa 100%), Sillutise tn 3 (62401:001:1537, 2068 m², riigikaitsemaa 100%), Sillutise tn 5 (62401:001:1538, 1168 m², riigikaitsemaa 100%) ja Sillutise tn 7 (62401:001:1542, 644 m², riigikaitsemaa 100%) asuvad eeslinna asumis Jõe miljööalal. Kinnistud on hoonestatud, tegemist on endise Pärnu vangla kompleksiga, mis on Pärnu linna asustusüksuse üldplaneeringuga 2025+ määratud väärtuslikuks üksikobjektiks.

Üldplaneeringu kohaselt paiknevad planeeritavad kinnistud segahoonestuse maa-alal (S), mille valdav otstarve on ametiasutused, kultuuri-, spordi-, haridus- ja meelelahutusasutused, kaubandus-, toitlustus-, teenindus- ja majutusasutused, elamud, väikeettevõtluse ja büroohooned, transpordi kasutust teenindavad hooned, riigikaitsehooned ja muud keskusesse sobiva maakasutuse juhtotstarbega alad.

Planeeringualale ulatub vähesel määral IV Jõe tn 2 ja 2a detailplaneering (kehtestatud Pärnu Linnavolikogu 15.06.2004 otsusega nr 99).

Huvitatud isiku eesmärgiks on maa-ala muutmine, äri- ja elamumaaks; ehitusõiguse ja arhitektuursete tingimuste määramine ning haljastus-, liiklus-, parkimislahenduse, vajadusel kommunikatsioonide kavandamine. Krundistruktuuri muutmist olemasoleva teabe põhjal ette ei nähta. Maakasutuse sihtotstarbed ja nende osakaalud täpsustuvad ning selgitatakse välja planeeringu koostamise käigus. Detailplaneering koostatakse üldplaneeringu kohasena.

Arvestades asjaolusid on võimalik detailplaneeringu koostamise algatamise otsus teha ja selles osas tehtud ettepanek ka rahuldada. See on ka kõikide osapoolte (kinnistu omanik, avalikkus jne) huvidest lähtuv, kuivõrd võimaldab üldplaneeringus seatud eesmärkide saavutamist (väärtusliku üksikobjekti säilimise tagamine) selle juures huvitatud isiku(te) õigusi ja huve arvestades.
Lähtudes eeltoodust, planeerimisseaduse § 128 lg 1 ja Pärnu Linnavolikogu 01.02.2018 määruse nr 4 „Planeerimise ja ehitusalase tegevuse korraldamine Pärnu linnas” § 3 p 2 alusel
1. Algatada Pärnu linnas Sillutise tn 1, 3, 5 ja 7 kinnistute detailplaneeringu koostamine. Detailplaneeringu koostamise ülesandeks on alale sobivaima ehitusõiguse välja selgitamine, arhitektuursete ja linnaehituslike tingimuste ning haljastus-, liiklus- ja parkimislahenduse määramine, vajadusel kommunikatsioonide kavandamine. Krundistruktuuri muutmist olemasoleva teabe põhjal ette ei nähta. Detailplaneering koostatakse Pärnu linna asutusüksuse üldplaneeringu 2025+ kohasena, maakasutuse juhtfunktsioon alal on segahoonestuse maa-ala (S). Kinnistu(te) kasutamise sihtotstarbed ja nende osakaalud selgitatakse välja detailplaneeringu koostamise käigus.

2. Detailplaneeringu lähteseisukohad:

2.1. Planeeringulahendus peab lähtuma üldplaneeringust, olema kooskõlas hea ehitustavaga, arvestama avaliku ja kaasatavate huvidega. Detailplaneeringuga kavandatud tegevused ei tohi põhjustada ülenormatiivseid häiringuid ümbritsevas linnaruumis ja naaberkinnistutel.

2.2. Hoonestuse arhitektuurne lahendus peab olema kõrgetasemeline ja väärtustama ümbritsevat linnaruumi. Suurimal võimalikul moel tuleb säilitada endise vanglakompleksi hoonestuse algupärane arhitektuurne lahendus, selle iseloomulikud detailid koos materjalikasutusega. Lisaks vangla kompleksile tuleb arvestada Pärnu vana haigla peahoonega, mis on ehitismälestis ning üldplaneeringu järgne väärtuslik üksikobjekt. Tegemist on dominantse hoonega, mis vajab enda ümber õhku ning mille vaadeldavus peab olema tagatud.
2.3. Parima arhitektuurse ja väliruumilise lahenduse leidmiseks kaaluda arhitektuurivõistluse korraldamist, alternatiivselt kolme erineva arhitektuurse lahenduse esitamist. Võistlustingimused ja/või nõuded arhitektuursele eskiisile kooskõlastada eelnevalt linnaarhitektiga. Võistluse ja/või arhitektuursete eskiiside koostamine ja esitamine korraldada hiljemalt enne detailplaneeringu vastuvõtmist.

2.4. Sobivaim planeeringuala täisehitus selgitatakse välja detailplaneeringu koostamise käigus. Reeglina on segahoonestuse maa-alal paiknevate hoonete esimestel korrustel avalik funktsioon ja ülemistel korrustel elufunktsioon, samuti on lubatud monofunktsionaalsed hooned, kuid seejuures on vajalik, et suuremas plaanis (kvartal, piirkond) säiliks segahoonestusalale iseloomulik kasutus. Muud kruntimise ja hoonestamise põhimõtted (korruselisus, hoonete arv krundil, hoonete paiknemine krundil jms) määratakse igakordselt eraldi lähtudes konkreetse piirkonna ja funktsiooni eripärast, lisaks Jõe miljööalale ja väärtuslikule üksikobjektile üldplaneeringuga seatud tingimustest. Teenindavad funktsioonid (prügisorteerimine ja kaubalaadimise hoovid) peavad olema lahendatud keskkonda arhitektuurselt ja funktsionaalselt sobivalt.

2.5. Väikseim lubatud haljastuse osakaal on 30% krundi pinnast (va kesklinnas, miljööväärtuslikul alal, väärtuslikul üksikobjektid kus haljastuse osakaal määratakse igakordselt eraldi). Põhjendatud juhul võib kohalik omavalitsus lubada haljastusprotsendi vähendamist. Oluline on tõsta haljastuse kvaliteeti ja parandada haljastusega linnakeskkonna tingimusi. Lähtuvalt hoonestuslaadist ja funktsioonist võib kohalik omavalitsus nõuda haljastuse erilahendusi (katusehaljastus, vertikaalhaljastus, konteinerhaljastus vms). Elamufunktsiooni kavandamisel tuleb krundile ette näha kompaktne haljasala, mis on ette nähtud majaelanikele puhkealaks. Väärtuslik haljastus tuleb reeglina säilitada. Välialade lahendus antakse haljastusprojektiga.

2.6. Hoonete normatiivne parkimisvajadus (sh jalgratastele) lahendada reeglina omal kinnistul, tagada tuleb vähemalt 1 parkimiskoht korteri, sh külaliskorteri kohta. Planeeringualale juurdepääsud lahendada alaga külgnevatelt tänavatelt.

3. Kinnitada planeeritava maa-ala asukohaskeem, mis on käesoleva korralduse lahutamatu lisa.

4. Käesoleva detailplaneeringu koostamisega ei kaasne Pärnu Linnavalitsusele kohustust detailplaneeringukohaste avalikuks kasutamiseks ette nähtud tee ja sellega seonduvate rajatiste, haljastuse, välisvalgustuse või avalikes huvides olevate tehnorajatiste väljaehitamiseks.

5. Enne detailplaneeringu koostamise alustamist sõlmida huvitatud isikul Pärnu Linnavalitsuse planeerimisosakonnaga asjakohane leping detailplaneeringu koostamiseks, mis sisaldab mh planeeringu koostamise täpsustatud ajakava, mis ei või olla pikem kui kolm aastat menetluse algatamisest.

6. Detailplaneeringu koostamisel arvestada detailplaneeringu koosseisu ja vormistamise nõuetega, mis on kättesaadavad Pärnu linna veebilehel. Detailplaneeringu seletuskirja mahus esitada muuhulgas planeeringu elluviimiseks vajalikud tegevused ja nende järjekord.

7. Huvitatud isikul esitada Pärnu Linnavalitsuse planeerimisosakonnale ülevaatamiseks detailplaneeringu lahenduse esialgne kavand (eskiislahendus), sealhulgas illustratiivne joonis.

8. Detailplaneering koostatakse koostöös valitsusasutustega, kelle valitsemisalas olevaid küsimusi detailplaneering käsitleb, sh Päästeameti Lääne päästekeskusega. Detailplaneeringu koostamisse kaasatakse isikud, kelle õigusi võib planeering puudutada, ja isikud, kes on avaldanud soovi olla selle koostamisse kaasatud.

9. Detailplaneeringu koostamisel arvestada IV Jõe tn 2 ja 2a detailplaneeringuga.
10. Pärnu Linnavalitsus võib detailplaneeringu koostamise lõpetada, kui koostamise käigus ilmnevad asjaolud, mis välistavad planeeringu elluviimise tulevikus või planeeringu koostamise eesmärk muutub oluliselt koostamise käigus.

11. Pärnu Linnavalitsuse planeerimisosakonnal korraldada teate avaldamine Ametlikes Teadaannetes ja Pärnu linna veebilehel 14 päeva jooksul ning ajalehes Pärnu Postimees 30 päeva jooksul detailplaneeringu algatamisest arvates.

12. Korraldus jõustub teatavakstegemisest.
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